
64. RAU XÀO
65. ĐẬU CARI
66. PHỞ XÀO CHAY
67. ĐẬU XÀO
68. CÀ TIM XAO QUẾ

Gebr. Pakchoi, Shiitake, Cashewkerne (h)
Tofu in rotem Curry (f)
Gebr. Reisbandnudeln mit Gemüse
Gebratenes Gemüse mit Tofu (f)
Gebratene Aubergine mit Basilikum & Pilzen

16,90
16,90
16,90
16,90
16,90

Món ăn thêm - Extra
69. Gekochter Reis oder gebratener Reis
70. Reisnudel
71. Süßkartoffel - Pommes
72. Gebratener Pakchoi
73. Reispapier

5,90
2,90
5,90
5,90
2,50

Desserts
83. Hongkong Waffel (a,c), Sesam Eis (l,g)
84. Cheese Cake (c,g), Matcha Eis (g)
85. Weißes Schoko - Mousse
86. Klebreis mit Mango
87. Matcha- (g) oder Sesameis (1 Kugel)

9,90
9,90
8,90
9,90
3,90

Heiße Getränke
Expresso
Cappuchino (g)
Latte Macchiato (g)
Frischer Minztee (Tasse)
Frischer Ingwertee ( Tasse)
Frischer Zitronengrastee ( Tasse)
Grüner Tee oder Jasmintee ( Tasse)

2,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90

Herzlich Willkommen

Speisekarte

Món chay ( Vegetarisch) Reis als Beilage

Zusatzstoffe:
1= Farbstoff, 2= mit Konservierungstoff, 4= mit Geschmacksverstärker
Allergene:
a= glutenhaltiges Getreide, b= Krebstiere, c= Eier, d= Fisch, e= Erdnüsse, f= Sojabohnen, g= Milch, h=
Schalenfrüchte, i= Sellerie, I= Sesamsamen

Vegetarisch  |         Vegan auf Anfrage



Appetizer
 1. Edamame
 2. Krupuk (b)

Kalte Vorspeisen
Gỏi cuốn - Sommerrollen - 2 Stk.
3. CUỐN BÒ
4. CUỐN TÔM
5. CUỐN VỊT
6. CUỐN GÀ
7. CUỐN CÁ
8. CUỐN ĐẬU
9. CUỐN NẤM

Nộm - Salat
10. Nộm đu đủ
11. Nộm Xòai Vịt
12. Gỏi Cá
13. Gỏi Bò

Bachkim ( Vorspeisenplatte für 2 Personen)

Ente - Mangosalat
Sommerrollen mit Rindfleisch ( 2 St.)
Bò Lá Lốt - Rindfleisch im grünen Gemüsemmantel ( 4 Stk,)
Knusprige Frühlingsrollen mit Schweineffleisch & Gemüse (a) (2 Stk.)
BBQ Iberico Ribs mit Zitronengras ( 4 Stk.)

BK1

Dongden ( Vorspeisenplatte für 2 Personen)
DD1
Papayasalat mit Garnelen (b)
Sommerrollen mit gegrilltem Hühnerfleisch ( 2 Stk.)
Gegrilltes Rindfleisch mit Zitronengras - Spieße ( 2 Stk.)
Frühlingsrollen mit Meeresfrüchte ( 2 Stk.) (b)
BBQ Iberico Ribs mit Zitronengras ( 4 Stk.)

5,90
3,90

8,90
9,90
9,90
7,90
9,90
7,90
7,90

31,90

31,90

Warme Vorspeisen
Nướng - Gegrilltes BBQ & Tempura
14. Chả giò hải sản
15. Bò Lụi
16. Sườn Sả
17. Chả Giò Thịt
18. Bánh Bao Vịt
18a. Bánh Bao Chay
19. Bò me
20. Bò Lá Lốt
21. Cua muối
22. Rau chiên giòn
23. Chả Giò Chay

Suppen
24. Phở Bò
25. Phở Gà
26. Bún Huế
27. Miến Rau
Homemade Dumpling (Dimsum)
28. Luong’s Bao
29. Hacau
30. Vàng
31. Siu Mai
32. Đồng
33. Nhôm
34. Thép
35. Bạc
36. Sắt
Dimsum Combo ( für 2 Personen)
37. Chay ( Vegetarisch)
38. Mặn ( Mit Fleisch)

Spezialitäten des Hauses Luong Restaurant
SP1. Knusprige Hähnchenkeule - mit Teriyaki-Sauce, Pakchoi, Ingwer, Gemüse, Reis (a)
SP2. Gebratene Reisbandnudeln mit Garnelen, Tamarind und Frühlingszwiebeln (b)
SP3. Gegrilltes Rindfleisch -  Entrecote Gemüse, Frühlingszwiebeln und Luong's Spezial Soße 
SP4. Gebratener Reis mit Meeresfrüchte im Feuertopf

SP5. Loup de Mer - Filet, gegrillt, auf heißer Platte
Mit Garnelen, Baby - Tintenfisch, Seeteufel, Karotten, Zuckererbsen und Frühlingszwiebeln (d)

mit verschiedenem Gemüse und Ingwer (d)

Frühlingsrolle mit Meeresfrüchten (b,d)
Vietnamesisches Rindfleischspieß , mit Zitronengras
BBQ Iberico Ribs mit Zitronengras
Knusprige Frühlingsrollen mit Schweinefleisch
Bao Burger mit Ente
Dampfnudel mit vegetarischer Tofu Füllung (f)
Knuspriges Rindfleisch mit Tamarind-Sauce
Besteht aus gewürztem Rindfleisch in Wildpfefferblättern
Butterkrebs Tempura (a)
Gemüse Tempura (a)
Vegetarische Frühlingsrollen (a)

Reisbandnudelsuppe mit Rindfleisch
Reisbandnudelsuppe mit Hähnchen
Reisnudelsuppe mit Rindfleisch und Ananas -  Streetfoodstyle
Glasnudelsuppe mit Pilzen & Gemüse

Rind, Brühe, Basilikum (gedämpft, 4 Stk.)
Garnelen (b), Bambus (gedämpft, 4 Stk.)
Schweinefleisch, SzechuanSauce(e), Pakchoi (gedämpft, 4 Stk.)
Shiitake, Garnelen (b), Schweinefleisch (gedämpft, 4 Stk.)
Huhn, BBQ (e), Sauce Sesam (l)  (gegrillt & gedämpft, 4 Stk.)
Verschiedenes Gemüse (gegrillt & gedämpft, 4 Stk.)
Klebreisbällchen , gefüllt mit Garnelen (b) ( gegrillt & gedämpft) 4 Stk.
Jackfruit, Süsskartoffel, Tofu (f) (gegrillt & gedämpft, 4 Stk.)
Wantan (a) mit Toro & Chiliöl (gedämpft, 6 Stk.)

Nhôm, Bạc, Sắt
Siu Mai, Luongs´Bao, Hacau, Đồng

Sommerrollen mit gegrillter Rinderhüfte
Sommerrollen mit argentinischen Garnelen (b)
Sommerrollen mit knuspriger Ente (a)
Sommerrollen mit gegrilltem Maishähnchen
Sommerrollen mit Lachs (d) & Dill
Sommerrollen mit Tofu (f) & Zitronengras
Sommerrollen mit ShiItake oder Kräuterseitling

Grüner Papayasalat mit Garnelen (b)
Mangosalat mit Ente (a)
Lachs Ceviche - Avocado (d)
BBQ Salat mit Rinderhüfte

11,90
11,90
12,90
12,90

Fleisch & Geflügel
51. Ức Vịt Cuốn
52. Vịt cari
53. Vịt hạt điều
54. Phở Sốt Vang 
55. Gà Xào Tỏi
56. Sườn nướng

Hauptgang Streetstyle
Roll it up
In Reispapier - Zum selbstrollen , mit folgenden Zutaten:
Reispapier, Reisnudel, Salatblätter, asiatischen Kräuter, Gurken,
Frühlingzwiebel, Bohnensprossen (f), geröstete Erdnüssen (e),
Zwiebeln und hausgemachte Sauce (e).

39. Bò
40. Đậu
41. Tôm
42. Vịt
43. Gà, Tôm
44. Cá

Bún - Reisnudelschale (lauwarm)
Alle Reisnudelbowls werden mit Salat, Gurken, Basilikum, asiatisch Kräutern, Erdnüssen (e), rote
Zwiebeln, in hausgemachter Sauce (e) serviert.

45. Bún Cá Trộn
46. Bún Vịt
47. Bún Gà
48. Bún Thịt Nướng
49. Bún Chả Giò
50. Bún Chay

Fisch & Meeresfrüchte
57. Cá Chiên
58. Chả Cá
59. Mì Xào
60. Tôm Cari
61. Miến Xào
62. Cá Quế
63. Cá Thu

Knusprige ganze Dorade (d), Pakchoi, Ingwersauce
Kurkuma Seeteufel (d) mit Dill, Hanoi Style
Gebratene Nudeln mit Garnelen (b)& Tintenfisch (d)
Riesen-Garnelen (b) in rotem Curry
Gebratene Glasnudeln mit Rindfleisch und Garnelen (b) 
Seeteufel (d) mit Basilikum & Peperoni
Gegrillter Thunfisch mit grünem Gemüse (d), Pffefer

Knusprige Entebrust mit Pfannkuchen (a,c)
Knusprige Ente auf rotem Curry (a)
Ente mit Gemüse und Cashewnüssen (h)
In Rotwein, Zimt, Nelken geschm. Ochsenbacke
Gebratenes Mais-Hähnchen mit Knoblauch& Luong's Spezial Soße
BBQ Iberico Ribs mit Süßkartoffelpommes

Gegrillter Lachs(d)
Knusprige Ente (a)
Gegrilltes Huhn
Gegrilltes Schweinefleisch nach Hanoi Style
Gebratenes Rindfleisch & Frühlingsrollen (a)
Gebratener Tofu mit Zitronengras (f)

Gegrillte Rinderhüfte
Tofu, Zitronengras (f)
Riesengarnelen (b)
Knusprige Ente (a)
Maishähnchen & Riesengarnelen (b)
Gegrillter Lachs (d)

9,90
8,90

10,90
8,90

10,90
9,90
9,90
8,90

12,90
7,90
7,90

15,90
15,90
15,90
13,90

Klein Groß
9,90
9,90
9,90
8,90

9,90
9,90

10,90
9,90
9,90
8,90
8,90
8,90
8,90

16,90
19,90

22,90
25,90
29,90
25,90

25,90

21,90
19,90
22,90
21,90
22,90
21,90

20,90
20,90
19,90
19,90

20,90
19,90

19,90
19,90
19,90

20,90
18,90
19,90

20,90
21,90

20,90
22,90
20,90
21,90
22,90


